ПРОТОКОЛ № 12

заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

26 декабря 2023 года

14-00 часов

              зал заседаний администрации

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район»

Приглашённые:

Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

Прохоров Р.Г. - начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

Антилова Н.Н. - руководитель аппарата администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»;

         Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

          Молочникова Е.Е.– консультант отдела организационного обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

          Карабанова Е.А. - консультант отдела организационного обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

          Фадеева В.В. – начальник МУ Финансовое управление администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

Терехиной Л.В.

           1. О результатах комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в 2023 году.

            Молочникова Е.Е.– консультант отдела организационного обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

 2. Об эффективности использования денежных средств, выделенных

на реализацию проектов местных инициатив граждан, ТОСов, НКО.

              Фадеева В.В. –начальник управления МУ Финансовое управление

администрации муниципального образования «Кузоватовский район».

3.  О работе с обращениями граждан, содержащими информацию о

фактах коррупции

               Карабанова Е.А. - консультант отдела организационного

обеспечения администрации муниципального образования «Кузоватовский

район».

        4. Формирование и утверждение бюджета МО «Кузоватовский

район» и контроль за его исполнением.

          Фадеева В.В.  – начальник МУ Финансовое управление администрации

муниципального образования «Кузоватовского района»

       5. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

  Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования  «Кузоватовский район»

По первому вопросу регламента выступила Молочникова Е.Е., которая

доложила о результатах комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов в 2023 году.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

 По второму вопросу регламента выступила  Фадеева В.В., которая довела до

присутствующих информацию об эффективности использования денежных

средств, выделенных на реализацию проектов местных инициатив граждан,

ТОСов, НКО.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

          2.Рекомендовать МУ  Финансовое управление администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»  осуществлять контроль

за целевым использованием бюджетных средств и субсидий, выделяемых на

реализацию проектов местных инициатив граждан, ТОСов, НКО.

По третьему вопросу регламента выступила Карабанова Е.А., которая

сообщила, что по состоянию на 01.12.2023г. поступило 163 обращения.

Информация, содержащая о фактах коррупции в поступивших обращениях, не

выявлена.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу регламента выступила  Фадеева В.В., которая

рассказала о процедуре формирования  и утверждения бюджета

муниципального образования «Кузоватовский район».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать МУ Финансовое управление администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»:

-  осуществлять контроль за исполнением бюджета;

- обеспечить проведение Межведомственной комиссии по

своевременному внесению изменений в бюджет и сводную бюджетную

роспись с соблюдением норм бюджетного законодательства.

По пятому  вопросу выступил Ильин А.С., который  доложил об

антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Решили:

3. Информацию принять к сведению.

4. Признать проект постановления администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области «О

внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от

25.11.2020 года № 705 «Об утверждении муниципальной программы

«Комплексное благоустройство территории муниципального

образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского

района Ульяновской области на 2021 - 2025 годы» прошедшим

антикоррупционную экспертизу.

Председатель общественного Совета     Л.В.Терехина

Секретарь общественного Совета                                            О.А.Голубкина